
 
 

UCHWAŁA NR III/13/2024 
RADY GMINY GORZKÓW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn .zm), art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), Rada Gminy Gorzków, uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje 
się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

§ 2. W przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej oraz osób w rodzinie, w której dochód na osobę 
nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 
pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich, świadczona jest nieodpłatnie. 

§ 3. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie niespełniające warunków, o których mowa w § 
2, ponoszą odpłatność za usługi w zależności od dochodu na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich ustalona 
w procentach od ceny za 1 godzinę  dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie odpowiednio do 

kwoty kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy społecznej w 

procentach. 

Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej  100 % do 150 % 5 % 10 % 
powyżej  150 % do 200 % 10 % 15 % 
powyżej  200 % do 250 % 15 % 20 % 
powyżej  250 % do 300 % 20 % 25 % 
powyżej  300 % do 350 % 25 % 30 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 3475



Powyżej  350 % do 400 % 30 % 35 % 
Powyżej  400 % do 450 % 35 % 40 % 
Powyżej  450 % do 500 % 40 % 45 % 
Powyżej 500 % 100 % 100 % 

§ 4. Koszt jednej godziny usługi wynosi dla: 

1) usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich – 0,7 % 

2) usług opiekuńczych – 0,8 % 

3) specjalistycznych usług opiekuńczych – 1 % 

- minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 5. 1. Miesięczna wysokość opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich stanowi iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, specjalistycznych 
usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich faktycznie wykonanych w danym 
miesiącu, ceny za jedną godzinę zegarową tych usług i wskaźnika odpłatności wynikającego z tabeli w § 3. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty 
wykonywanych usług, na której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie 
wykonanie usług. W karcie wskazuje się m. in.: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby 
świadczącej usługi oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług w danym miesiącu kalendarzowym 
oraz zakresu wykonania usług. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich wnosi się na konto wskazane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzkowie  do 20 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 6. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być na jej wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony: 

1) całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje ze względu na: 

a) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu dowodu zapłaty za usługę, 

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, rodzinie zastępczej – po 
przedstawieniu dowodu wpłaty, 

c) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba 
jest obłożnie chora. 

2) częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności, przysługuje ze względu na: 

a) ponoszenie udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, stanowiące ponad 30 % dochodu netto 
osoby lub rodziny korzystającej z usług, 

b) udokumentowanego zdarzenia losowego, 

c) udokumentowanego stosowania specjalistycznej diety, 

d) udokumentowanego zakupu wymaganego sprzętu rehabilitacyjnego. 

§ 7. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy realizowane są w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 
kontaktów z otoczeniem. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej uzależniony jest od 
stanu zdrowia osoby objętej usługami. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, mogą być świadczone pięć dni w tygodniu w wymiarze 
nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3475



§ 8. Traci moc uchwała Nr XI/50/2011 Rady Gminy Gorzków z dnia 9 sierpnia 2011 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2011 r. Nr 162, poz. 2589, z późn. zm.). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzków. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Krzyżanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3475


	UCHWAŁA NR III/13/2024 RADY GMINY GORZKÓW z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 3


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 1
	lit. b w § 6 pkt 1
	lit. c w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	lit. b w § 6 pkt 2
	lit. c w § 6 pkt 2
	lit. d w § 6 pkt 2


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-07-01T12:07:05+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




